
Dobrý den,  

tak ani nás to neminulo a začínáme s distanční výukou, která je pro děti, které zůstaly od 9. 11. doma. 

Tento týden probíráme „SVATÉHO MARTINA“. 

Posíláme LEGENDU O SVATÉM MARTINOVI, kterou vám rodiče rádi přečtou a můžete si o ní 

popovídat. Kdo byl svatý Martin? Jaký dobrý skutek učinil? Proč se jí na sv. Martina husa? Písničku 

„MARTIN JEDE“ – můžete si ji zazpívat (melodie – kalamajka) a vzít si hudební nástroje (vařečky, 

pokličky, ...) a pokud vám nejde zpívat, tak jsme pro vás vybrali básničky „Pekaři“, „Kubo řekni“, 

„Koníček“. 

Posíláme i pracovní listy, které si vytiskněte, vypracujete a přinesete nám je ukázat až přijdete do 

školky. 

„Podkovy“ – najděte stejné 2 podkovičky 

„Koně na pastvě“ – který koníček si na čem pochutnává 

„Koníčci“ – najdi správnou polovinu 

„Počítání prstů“ – najdi správní počet 

„Svatý Martin“ – omalovánka pro uvolnění 

Poproste rodiče, aby vám pomohli vyrobit koně na tyčce, se kterým se proběhnete venku (viz 

příloha). Výroba je jen na vaší fantazii. 

Při pobytu venku si můžete zahrát na koníky (využít vyrobeného koníka):  

- přeskakování větviček 

- přeskakování kup listí  

- skoky přes cestu – cvalem, klusem, během, ... 

Zbývající volný čas můžete vyplnit logochvilkou – koníček kluše, mlaská, řehtá, frká... 

Budeme rádi, pokud se vyfotíte a pochlubíte se nám fotem a pošlete ho v příloze. 

Už se na vás moc těšíme, jak všechno budeme zase prožívat společně.  

Zdraví vaše uč. ze Sluníček 

 

 

 


